Pará , 14 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XIII | Nº 3036

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             42

CONTRATO Nº...........: 20220206

ORIGEM.....................: CARONA Nº A/2022-001-PMJ

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUNDÁ

CONTRATADA(O).....: MARCO X CONSTRUTORA EIRELI

OBJETO......................: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
PRESTAÇAO DE SERVIÇOS DE EXECUÇAO DE
RECAPEAMENTO, PAVIMENTAÇAO, SERVIÇOS DE TAPA
BURACO, SERVIÇOS DE E XECUÇAO DE MEIO FIO,
SARJETAS E CONSTRUÇAO DE CALÇADAS EM PISO DE
CONCRETO EM DIVERSAS VIAS DO MUNICIPIO DE PACAJA,
ESTADO DO PARA.

VALOR TOTAL................: R$ 3.719.095,60 (três milhões,
setecentos e dezenove mil, noventa e cinco reais e sessenta centavos)

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2022 Projeto
0505.044510009.1.004 Vias e Logradouros (Recuperação e
Ampliação), Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de
terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, no valor de R$
3.719.095,60

VIGÊNCIA...................: 12 de Julho de 2022 a 31 de Dezembro de
2022

DATA DA ASSINATURA.........: 12 de Julho de 2022

Publicado por:
Izaac Scheidegger Emerique

Código Identificador:DA964123

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI

FUNDO MUNICÍPAL DE SAÚDE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

CREDENCIAMENTO

O município de Juruti/PA, através do Fundo Municipal de Saúde
(FMS), torna público a Chamada Pública 001/2022-FMS/CPL, para
credenciamento de pessoas físicas ou jurídicas, com ou sem
finalidades lucrativas, para a prestação de serviços médicos, consultas
para atenção básica, consultas de especialidades, exames de
especialidades, ações de saúde e cirurgias eletivas destinados a
atender as necessidades da Rede de Saúde do Município de Juruti. Os
interessados em participar do credenciamento, deverão apresentar toda
a documentação exigida no edital, junto ao Protocolo Geral do
Município, situado no prédio da Prefeitura Municipal de Juruti/PA,
sito a Rodovia PA 257 (Rodovia Translago), s/nº, Centro, CEP
68.170-000 – Juruti – Pará. O período para a apresentação dos
documentos exigidos no edital dar-se-á até 01 (ano) contados a partir
desta publicação. Informações: E-mail: cpljuruti2021@gmail.com, de
segunda a sexta de 08:00 às 12:00h. Retirada de Editais no endereço
acima.

13/07/2022

ADAIAS RAMOS BATISTA NETO
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:A2C6838E

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUTI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022

 O Município de Juruti/PA torna público aos interessados que
realizará licitação na modalidade PREGÃO Nº 035/2022, na forma
eletrônica, objetivando o registro de preços que objetiva a futura e
eventual aquisição de material de expediente para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal e suas Secretarias. Abertura:
28/07/2022, às 10:00hs. A retirada dos Editais e seus anexos
encontram-se disponíveis na Sala de Licitações, sito a Rodovia
Translago, PA 257, KM 01, s/nº, Bairro Nova Jerusalém, CEP:68.170-
000, Juruti – Pará, no horário de 08:00 às 13:00h, de segunda a sexta,
ou pelo site (www.portaldecompraspublicas.com.br) e no mural de
licitações do TCM/PA. Informações: E-mail:
cpljuruti2021@gmail.com.

13/07/2022

KEYDSON FRANCISCO MORAIS MEIRELES
Pregoeiro

Publicado por:
Romário Souza da Silva

Código Identificador:E1A36D7F

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

AVISO DE CHAMADA PUBLICA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2022-00016

Objeto: Chamada Publica para contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de buffet, alimentação, decoração,
montagem, ornamentação, desmontagem do salão, para a realização
do casamento comunitário de 2022, através dos recursos do
PAIF/CRAS, conforme solicitação da Secretaria Municipal de
Assistência Social, conforme termo de referencia anexo I. Abertura:
29/07/2022. Às 09h00min. Integra dos editais e informações
disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo
Administrativo, 998, Santo Antônio. – Mãe do Rio/PA de segunda à
quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site:
www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

JOAO VICTOR DA SILVA CASTRO
Presidente da comissão de Licitação

Publicado por:
Cassio Franco de Lima

Código Identificador:4A86CC11

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE – CMDCA
EXTRATO Nº 040/2022

EXTRATO Nº 040/2022-PREFEITURA MUNICIPAL DE
MARABÁ – CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA

RESOLUÇÃO Nº 40, de 13 de julho de 2022.

Dispõe sobreo Plano de Ação Municipal dos Direitos
da criança e do adolescente Selo UNICEF edição
2021-2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
de Marabá-PA (CMDCA), no uso das atribuições que lhe confere
a Lei Federal nº 8.069 de 13 de julho de 1990 – Estatuto da
Criança e do Adolescente (ECA) e suas alterações dadas pela Lei
Federal nº 12.010 de 2009 e Lei municipal 13.726/94, alterada pela
lei 17.400/2009.